
Comune di Valenza

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Settore Lavori Pubblici, Servizi socioassistenziali, Direzione Casa di Riposo, Gare e Appalti -
CUC, CED, Farmacia Comunale

Determinazione dirigenziale 218 del 05/05/2023

OGGETTO: Rettifica alla Determinazione Dirigenziale n.97 del 03/03/2023.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL I SETTORE

Visti:

l’art.107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267;
il Decreto Sindacale n. 14 del 10.10.2022 di conferimento di funzioni dirigenziali ed individuazione del Datore di
lavoro per il I Settore «Servizi Socio-assistenziali, Direzione Casa di Riposo, Gare Appalti e CUC, Farmacia
Comunale, Ufficio per il digitale, Lavori Pubblici»;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 97 del 03/03/2023 , esecutiva, all’oggetto: “Affidamento servizi di
manutenzione ed assistenza informatica per l’Ente nell’ambito di PNRR - Piano di Migrazione in cloud -
“Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA Locali Comuni (Aprile 2022)” – M1C1 PNRR finanziato dall'Unione
Europea” CUP J61C22000470006 - CIG 89029090ED – Affidamento diretto ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. a) della
legge n.120 del 11/09/2020 e smi.”;

Rilevato che, nella Determina sopra citata relativa l'affidamento dei servizi di manutenzione ed assistenza
informatica per l'Ente, nell'ambito di PNRR - Piano di migrazione in cloud - alla Ditta DEDA NEXT S.R.L. – Via Di Spini
n.50 – 38121 Trento - P.IVA 01727860221, per mero errore materiale, è stato attribuito il CIG: 89029090ED , errato ;



Ritenuto,pertanto, procedere alla rettifica dell’errore materiale della Determina n. 97/2023, assegnandole il CIG
corretto: 965206827D;

Dato atto che la rettifica da apportare è volta alla semplice correzione di un errore materiale ed involontario, che
non altera la natura dell’atto da rettificare e non varia nessun altro dato riportato al suo interno;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Comunale e, in particolare, l’art. 73 «I dirigenti», comma 3;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei servizi e, in
particolare, l’art.16 «I dirigenti», comma 1, lett. f);

Richiamate:

- la direttiva del Segretario Generale n. 1/2015 ad oggetto: "Sistema dei controlli interni. Nuovo inquadramento»,
come modificata e integrata con direttiva del Segretario Generale n.1/2016 ad oggetto: "Esercizio controllo
successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 Regolamento sui controlli interni - Specifiche in ordine agli item di
controllo";
- la direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26.5.2016 ad oggetto: "Esercizio controllo successivo di regolarità
amministrativa ex art. 8 sui controlli interni - Condivisione risultanze controlli effettuati e conseguenti indicazioni
operative",

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di rettificare, per i motivi indicati in premessa, la Determina Dirigenziale n. 97/2023 , nella quale, per mero
errore materiale, è stato attribuito il CIG: 89029090ED, errato ;

3. di dare atto che il codice identificativo di gara corretto è: 965206827D;

4. di confermare le restanti parti della Determinazione Dirigenziale n.97/2023;

5. di dichiarare, in riferimento all’adozione, da parte del sottoscritto dirigente, del presente provvedimento,
l’insussistenza delle situazioni di conflitto d’interesse previste dall’art. 6 D.P.R. n. 62/2013;

6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato in elenco all’albo pretorio del comune ai fini della
generale conoscenza e sul sito dell’Ente, sezione "Amministrazione trasparente", sottosezione "Bandi di gara e
contratti", sottosezione “Delibere a contrarre” e, in elenco, sottosezione “Provvedimenti” sottosezione
“Provvedimenti dirigenti", al fine del rispetto della normativa in tema di trasparenza ai sensi del D.lgs. 33/2013;

7. di dare atto che è stato rispettato quanto previsto dalla Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28.04.2015
all’oggetto "Sistema dei controlli interni. Nuovo inquadramento metodologico", come integrata da successiva
Direttiva del Segretario Generale n. 1 - prot. n. 3090 - del 17/02/2016, in materia di controllo successivo di
regolarità amministrativa sugli atti, nonché dalla Direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26.5.2016 ad



oggetto: "Esercizio controllo successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 sui controlli interni - Condivisione
risultanze controlli effettuati e conseguenti indicazioni operative".

Il Dirigente

Ing. Marco Cavallera
Documento firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 21 del D.lgs 82/2005

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme
all’originale.


